10. *Paul au liv. 3 des Sentences.*

Si l'n'y a pas d'effets de la succession en la possession desquels on puisse envoyer le légataire, on ne l'enverra pas pour cela en possession des biens de l'héritier, mais le prêteur refusera à l'héritier l'exercice des actions de la succession et l'accordera au légataire.

11. *Hermogénien au liv. 4 de l'abrégé du Droit.*

Si, ayant été envoyé en possession des biens d'une succession pour la sûreté d'un legs ou d'un fidéicommiss, vous possédez une chose qui m'a été laissée par fidéicommiss, il est plus juste que j'aie cette chose qui m'a été spécialement laissée que vous, qui n'en êtes en possession que pour la sûreté d'un autre fidéicommiss qui vous a été fait.

§. 1. Qui fideicommissi servandi causa in possessionem missus est, non prius de possessione decedere debet, quam ei fideicommissum solutum, aut eo nomine satisfatum fuerit. Nam quod si integra re fieret, in possessionem non mitteretur: id cum offerretur, discedere à possessione debet.

Quibus ex causis fideicommissarius de possessione decedit.

7. *Modestinus lib. 3 Regularum.*

Dum venter in possessionem est, nullus legatorum servandorum causa in possessionem esse potest.

De ventre.

8. *Papinianus lib. 6 Quæstionum.*

Si legatorum satis non datur, restituta hereditate, in earum quoque rerum possessionem legatarius mittendus erit, quæ dolo malo ejus, cui restituta est hereditas, in hereditaria causa desierunt.

De hereditate restituta.

9. *Idem lib. 19 Quæstionum.*

Etiam si condemnatus heres fuerit, nec pecuniam solvat: legatarius potest desiderare mitti in possessionem.

De hereJe condemnato.

§. 1. Cum sub conditionibus contrariis eadem res duobus legetur, si non caveatur, uterque mittitur in possessionem.

De duobus legatariis.

10. *Paulus lib. 3 Sententiarum.*

Si nullæ sint res hereditariæ, in quas legatarii vel fideicommissarii mittantur, in rem quidem heredis mitti non possunt, sed per prætorem denegatas heredi actiones ipsi persequantur.

Si nullæ sint res hereditariæ, in quas mitti possit.

11. *Hermogenianus lib. 4 Juris epitomarum.*

Si fideicommissorum vel legatorum servandorum causa missus in possessionem, eam rem teneas, quæ mihi per fideicommissum relicta est: æquius est me eam habere, cui ea ipsa relicta est, quam te, quia alterius fideicommissi nomine ingressus in eam esses. Nam et si mihi sub conditione legatum est, et tu medio tem-

De re uni relicta, et ab alio possessa. Destitubero.

poro in possessionem ejus factus fueris legatorum servandorum causa : deinde conditio impleta esset, non denegabitur mihi ejus rei integra persecutio. Sic enim et si statuliberum ex eadem causa possidere cœpisset : impleta conditione, justam libertatem ejus impedire non potest.

§. 1. Si rei servandæ causa in possessionem missus esset proprius creditor heredis, et rei per fideicommissum mihi relicte adeptus fuerit possessionem, nihil me per eum lædi oportere convenit : non magis quàm si ab ipso herede eam rem pignori accepisset.

12. *Mæcianus lib. 12 Fideicommissorum.*

De municipiis.

Municipiis fideicommissum relinqui posse, dubium non est. Sed si non caveatur, adversus municipes quidem non dubitabimus ex hoc edicto iri in possessionem posse. Ipsos verò municipes, si his non caveatur, non idem adsecuturos : sed extraordinario remedio opus erit, videlicet ut decreto prætoris actor eorum in possessionem mittatur.

13. *Callistratus lib. 3 Edicti monitorii.*

De minima relicta.

Quamvis minima res legata sit, vel per fideicommissum relicta : tamen si non solvatur ab herede, vel eo nomine caveatur, cum caveri oporteat, in possessione omnium honorum, quæ ex ea hereditate sunt, legatarium sive fideicommissarium prætor legatorum servandorum causa mittit.

14. *Labeo lib. 2 Posteriorum à Javoleno epitomatorum.*

De bonis vescendi causa deminuendis.

Quæ legatorum servandorum causa in bonis est, in causa vescendi deminuet, si filia, neptis, proneptis, uxorve esset, nec

En effet, si on m'avoit fait sous condition le legs d'un fonds dans la possession duquel vous seriez entré pendant le temps intermédiaire pour la sûreté des legs qui vous sont faits, la condition de mon legs venant à arriver, on m'accorderoit le droit de demander mon legs. Par la même raison, si un légataire avoit pour la même cause la possession d'un esclave à qui la liberté est laissée sous une certaine condition, cette condition venant à arriver, le légataire ne pourroit pas empêcher que cet esclave jouit pleinement de sa liberté.

1. Si un créancier personnel de l'héritier a été envoyé en possession de ses biens pour la sûreté de sa créance, et qu'il se soit mis en possession, entre autres biens, d'une chose qui m'a été laissée par fideicommiss, il n'est pas juste que la possession de ce créancier me porte préjudice, pas plus que si ce créancier eût reçu de l'héritier cette même chose en gage.

12. *Mæcien au liv. 12 des Fideicommiss.*

Il n'y a point de doute qu'on peut laisser utilement un fideicommiss à un corps de ville. Mais si la caution est refusée par le corps de ville, il faut dire qu'en vertu de l'édit, on pourra ordonner contre lui que les légataires seront envoyés en possession des biens de la succession ; mais les habitans de la ville ne pourroient pas en vertu du même édit être envoyés en possession si on refuse de leur donner caution ; ils ont alors un remède extraordinaire qu'ils peuvent employer, c'est d'obtenir du præteur une ordonnance qui envoie leur agent en possession.